TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4712 TCHQ/KTTT
V/v báo cáo xử lý thu chênh lệch giá
	Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2004

	Kính gửi:

	- Cục Hải quan TP. Hải Phòng
- Cục Hàng hải Việt Nam

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1158/CHHCN-TC ngày 18 tháng 8 năm 2004 của Cục Hàng hải Việt Nam về việc xin miễn thu chênh lệch giá đối với Dự án đóng tàu tìm kiếm cứu nạn trên biển, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để có cơ sở xem xét giải quyết đề nghị của Cục Hàng hải Việt Nam, yêu cầu Cục Hải quan TP. Hải Phòng báo cáo toàn bộ hồ sơ nhập khẩu và việc xử lý thu chênh lệch giá đối với các lô hàng vật tư phục vụ dự án đóng tàu tìm kiếm cứu nạn trên biển của Cục Hàng hải Việt Nam.

Đề nghị Cục Hàng hải Việt Nam cung cấp các hồ sơ liên quan đến dự án và việc nhập khẩu hàng hoá, vật tư phục vụ dự án nêu trên và gửi về Tổng cục Hải quan (Vụ Kiểm tra thu thuế XNK) - 162 Nguyễn Văn Cừ - Quận Long Biên - Hà Nội.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng, Cục Hàng hải Việt Nam biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An